



Referat af generalforsamling i Danske Naturister MidtVest den 19. marts 2023

Sted: Duruphallen. 21 fremmødte

Dagsorden jf. vedtægterne

1. Valg af stemmetællere

Peter Bank Nielsen og Connie Jeppesen blev valgt.

2. Valg af dirigent og referent

Lars Andreasen blev valgt som dirigent og Michael Hedegaard som referent.

3. Formandens beretning

Så er der igen gået et år og det er igen tid til at afholde generalforsamling.

Næsten alle aktiviteter er i gang igen efter en tid med Corona.

Jeg vil lige nævne 2 som ikke er i gang og det er Saunagus i Vestbadet og Familiewellness, begge i Viborg.

Ellers er der gang i svømning her i Durup, Kurbad i Sydthy og Bjerringbro. Alle steder måtte der gerne komme lidt flere deltager, der er ikke altid udsolgt. Derudover vil jeg lige nævne at på lørdag er der åben en ½ time før end vanlig i Sydthy Kurbad. Det bliver sådan at man kan komme lidt før 18.30 og spise i multisalen, dog med tøj på og så efter kl 19.00, eller når man er færdig med at spise, gå i omklædning, til alm. afklædning, så på den måde have mere tid til selve kurbadet. Det var faktisk et forslag fra generalforsamlingen i 2022.

Der er også kommet nye tiltag, her vil jeg gerne fremhæve "nøgendag i friluftsbadet" i Hammershøj", som var en ny aktivitet som faktisk også blev foreslået på generalforsamlingen sidste år.

Det var et godt arrangement, vejret var perfekt, vandet var dejlig varmt og der var både til dem der er til det rolige og dem der er til fart på, også her var der plads til flere. Det er et arrangement som gentages i år og datoen er sat til den 12. august, som også kan findes i kalenderen på vores hjemmeside, ligesom alt andet kan, den side er et besøg værd.

I sidste år var vi traditionen tro på Græm Strand til åbningen af den skiltede del af stranden. Her var vi til gengæld ikke for heldig med vejret, men der må vi bare se til og gøre hvad vi kan, bla. at have mobilsaunaen med.

I sommeren 2022 var der en dag hvor Joan og Christian lagde sommerhus til som base. Her var der nem adgang til fjorden, som vi var i nogle gange, vi havde saunaen med, og så var der grill-selv-mad på terrassen, også her var vi meget heldig med vejret, og der var knap 20 deltager.

Mobilsaunaen har været meget brugt, fordi der sidste år var nogen som satte prisen på strøm og gas betydelig op, så den faste sauna i svømmehallen var slukket indtil 1/3 2023. I den tid havde vi mobilsaunaen med, hvilket gjorde at vi har holdt nogenlunde gang i svømningen. Vi havde saunaen med 10 gange her i Durup.

Vi havde også saunaen med da Vilsund Vvinterbadeklub og DN MidtVest lavede sauna og badning sammen den 29/4 22.

Sidste år nævnte jeg, at DN MidtVest har lagt billet ind på afholdelse af ølejren, som er blevet omdøbt til landslejr. Det fik vi og det bliver i Kristi himmelfarts-ferien den 18-21/5 2023 på Hanbohus lejrplads. Det endelige program er ikke helt på plads, men der bliver besøg i Fosdal-



centeret og gåtur i Fosdalen om fredagen. Lørdag bliver der nok mulighed for besøg på 1 eller 2 naturistcamping pladser og noget i nærområdet i Tranum skov.

Skattejagt eller ligende

Også her bedes man se på hjemmesiden.

Nyt fra landsbestyrelsen ved Michael meget mere om så den håber jeg han tager.

Først vil jeg gerne takke Anne for hendes måde at lede vandgymnastikken på, og takke for hendes udholdenhed 50 gange - det er da flot.

Sluttelig vil jeg gerne takke alle vi har været i kontakt med. Tak til resten af bestyrelsen, tak til suppleanter, tak til revisoren og suppleanten.

Tak for ordet

Ingen bemærkninger, kun bifald.

4. Regnskabsaflæggelse

Kasserer Michael Hedegaard gennemgik regnskabet.

Der blev spurgt ind til hvad "Småanskaffelser" dækkede over: Det er indkøb af nyt telt til brug sammen med primært mobilsaunaen. Vi har fået tilskud fra DN Land til teltet.

Der blev spurgt ind til hvad det er for kulturstøtte vi modtager: Det er penge fra Tips & Lotto-midlerne, som søges via landsforeningen, da lokalforeningerne ikke selv kan søge midlerne.

Der blev spurgt ind til hvad der er for en livredderindtægt vi har:

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

5. Behandling af indkomne forslag

Der er ikke modtaget forslag til behandling.

6. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslår et uændret kontingent.

Forslaget blev enstemmigt godkendt.

7. Godkendelse af budget

Budgettet blev omdelt.

Der blev spurgt til, om ikke man kunne forvente at renteudgiften ville forsvinde i året: Jo, det kunne man nok godt forvente.

Budgettet blev enstemmigt godkendt.

8. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer

Henning Møller og Michael Hedegaard er på valg. Begge modtager genvalg.

Henning Møller og Michael Hedegaard blev valgt uden modkandidater.

9. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter

Et kvindeligt medlem talte for at det ville være godt med lidt mere kønsbalance i bestyrelse og opfordrede de fremmødte kvinder til at stille op som suppleant.

Allan Pedersen, Ingrid Boe Jensen og Karsten Serup stillede op. Da der var flere kandidater end der skulle vælges blev afstemningen gjort skriftligt.

Ingrid blev valgt som 1. suppleant og Allan som 2. suppleant.



10. Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant

Christian Nielsen blev genvalgt som revisor. Ib Jespersen blev genvalgt som revisorsuppleant.

11. Eventuelt

Der blev spurgt til situationen i Nordjylland med DN Nordjylland og BarNatur. Der var efterfølgende en kort orientering og debat.

Et medlem gjorde opmærksom på, at når vi f.eks. laver strandture, så skal vi være opmærksomme på hvordan vi optræder udadtil. Et eksempel kunne være turen til Rødhus Strand i 2022, hvor billeder viser, at alle sad i en rundkreds. Pointen var at det ikke virker særlig åbent og tillokkende for muligt interesserede. Det er en pointe vi vil prøve at være mere opmærksom på fremover.

Anna: Sauna på stranden – vis åbenhed (AM – kurbad)

Der blev spurgt til situationen i DN Østjylland, der virker lidt vingskudt. Der var efterfølgende en kort orientering og debat.

/Michael Hedegaard